[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2025 № 152/17
О внесении изменений в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 21.01.2020 № 105/10          «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории городского округа Воскресенск Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ             «Об охране окружающей среды»
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденную решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 21.01.2020 № 105/10 «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории городского округа Воскресенск Московской области», следующее изменение:

Абзац шестой пункта 7.7 раздела 7 «Расчет компенсационной стоимости за разрешенную вырубку зеленых насаждений» изложить в следующей редакции:

«- при строительстве (реконструкции) и капитальном ремонте объектов социального назначения (школы, больницы, стадионы и др.), финансируемого из бюджетов всех уровней;»

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства Совета депутатов городского округа Воскресенск (Сухарь О.В.) и заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Пирогова А.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                     С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

                      А.В. Малкин